- 1 -

江苏省中医药管理局文件
苏中医医政〔2024〕1号

关于做好 2024年传统医学师承人员出师
考核工作的通知

各设区市卫生健康委（中医药管理局）:

根据《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办

法》（卫生部令第 52号）、《江苏省传统医学出师考核和确有专长

考核工作方案》（苏中医政〔2012〕20号），经研究，省中医药

管理局将组织 2024年传统医学师承人员出师考核工作。现将有

关事项通知如下：

一、报名条件

同时符合以下条件的人员可以参加报名：

- 2 -

（一）按照原卫生部第 52号令要求，已签订《传统医学师

承关系合同书》，经县级以上公证机关公证并报所在地卫生健康

行政部门备案的；

（二）自公证之日起至 2023年 12月 31日学习期满三年的；

（三）已完成师承学习任务的（三年总计不少于 1500学时）；

（四）符合《江苏省传统医学出师考核和确有专长考核工作

方案》其他有关要求的。

二、报名及审核程序

（一）报名。2024年传统医学师承人员出师考核报名包括

网上报名和现场确认报名。

1．网上报名，2024年3月1日-3月15日。登录江苏省传统医

学师承人员出师考核报名系统（简称报名系统）（网址：

https://58.213.112.246/jswjwreg/）进行网上填报并提交网上报名。

3月15日24:00考核报名系统关闭，未在规定时间内完成网上报名

者，将无法参加本年度报名考核。

2．现场确认报名，2024年 3月 10日-25日。完成网上报名

后，按要求打印相关网上报名材料，完成有关签字盖章。申请人

应在工作日至师承学习所在设区市卫生健康委，现场提交所有报

名材料。经现场确认报名后，方为完成报名，逾期不予受理。

（二）审核。设区市卫生健康委对申请出师考核者提交的材

料进行初审。符合条件的，在江苏省传统医学师承人员出师考核

- 3 -

报名审核系统（https://58.213.112.246/jswjwacp/），填写《传统

医学师承人员出师考核跟师学习情况审核表》并打印后同纸质报

名材料一并上报省中医药管理局，同时在系统中录入审核结论。

省中医药管理局对材料进行复审。

（三）准考证打印。省级复审合格的人员于考核时间前一周，

登录报名系统自行打印准考证。

三、申请考核须提交的材料

1．近期一寸免冠正面白色背景证件照片 2张（背面注明地

区、姓名）；

2．《江苏省传统医学师承出师考核申请表（2024年）》（附

件 1，报名系统打印）；

3．本人有效身份证明；

4．公证前已取得的高中以上学历或高中同等学力证明；

5．指导老师医师资格证书、医师执业证书、专业技术职务

任职资格证书或者经核准其指导老师执业的卫生行政部门出具

的从事中医临床工作 15年以上证明；

6．经公证机构公证的《传统医学师承关系合同书》；

7．三年跟师学习记录等其他有关证明材料（包括临床实践

记录、学习笔记等）。

申请人在现场确认报名时须提交上述资料 1-7，其中材料 3–6

需同时提供原件及复印件，相关证书、证件等原件由设区市卫生

- 4 -

健康委现场确认核对后退回；材料 7跟师学习记录等材料原件由

设区市卫生健康行政部门暂存备查，考核工作结束后退回申请

人。

参加 2023年传统医学师承人员出师考核未通过的人员，申

请参加 2024年传统医学师承人员出师考核的，需提交材料 1-3。

四、考核内容及方式

传统医学师承人员出师考核包括实践技能考核和理论综合

笔试两部分，实践技能考核采取基本操作与临床答辩的方式，综

合笔试采取闭卷考试方式。具体考核标准、内容按国家中医药管

理局《传统医学出师考核和确有专长考核实施方案（试行）》和

《传统医学出师考核和确有专长考核大纲（试行）》执行。

2023年传统医学师承人员出师考核临床实践技能考核成绩

合格的，2024年仅参加综合笔试（具体名单见附件 2）。

五、考核时间及地点

考核时间：2024年 6月 29日-30日。

考核地址：南京市（具体时间和地址见准考证）。

六、其他相关事项

（一）各设区市卫生健康委要认真做好传统医学师承人员出

师考核报名组织工作，及时将考核报名有关事项及本单位负责报

名的部门、地址和联系方式等在本辖区内相关媒体、网站进行公

告，主动公开本次考核有关事项。

- 5 -

（二）各地要落实责任，严把审核关。审核人员要认真履行

职责，加强对材料的完整性、准确性、真实性和规范性审核，尤

其是对跟师学习时长、临床实践记录、学习笔记等跟师学习记录

材料的真实性，要进行重点审核，并在《传统医学师承人员出师

考核跟师学习情况审核表》中认真做好详细记录，必要时应通过

实地调查核验方式进行审核。初审合格的在《江苏省传统医学师

承出师考核申请表（2024年）》上签署审核意见、加盖单位公章。

对伪造有关证明文件者，一经发现，立即取消其考核资格，且两

年内不得申请考核。对弄虚作假、徇私舞弊的卫生健康行政部门

和医疗机构工作人员，将按照有关规定严肃查处。

（三）请各设区市卫生健康委于 2024年 5月 1日前将出师

考核初审合格人员申报材料（申请材料 1、2原件；3–6复印件

及《传统医学师承人员出师考核跟师学习情况审核表》）“一人一

档案袋”按顺序排列后和本地区《2024年各市传统医学师承人

员出师考核报名汇总表》（附件 3）报送省医学考试中心。

省医学考试中心联系人：陈玲、李纪文；

联系电话：025-83620853、83620863；

电子邮箱：jsqyzc@163.com。

报名材料邮寄地址：南京市中央路 42号，江苏省卫健委人

才服务中心 102室。

- 6 -

附件：1．江苏省传统医学师承出师考核申请表（2024年）

2．2023年传统医学师承人员出师考核临床实践技能

考核成绩合格人员名单

3．2024年各市传统医学师承人员出师考核报名汇总

表

江苏省中医药管理局

2024年 2月 5日

（信息公开形式：主动公开）

- 7 -

附件 1

江苏省传统医学师承出师考核申请表（2024年）

申报人基本情况

姓 名 性 别 民 族

（照片）
出 生
年 月

籍 贯 学 历

学 位 身份证号码

现单位名称
主要从事
职业

通讯地址 邮政编码

联系电话
报名所在
设区市

学习经历

起止年月 学 校 专 业
肄

毕 业
结

工作经历

起止年月 单 位 职 位

- 8 -

指导老师基本情况

姓 名 性 别

学 历 身份证号

职 称
职称证书
专业

主要执业机构 所在科室

多点执业机构 工作年限

医师资格证书
编号

医师执业证书
编号

联系电话 通讯地址

从事专业工作经历

起止时间 单位 科室 职务/职称

指导老师
主要学术思
想、临床经验
和学术专长

- 9 -

跟师学习情况

合同公证时间 年 月 日
公证合同的跟师
学习时间

年 月 日 至

年 月 日

合同备案卫健委名称

跟师学习医疗机构名称 跟师学习科室

跟师学习医疗机构地址

跟师学习的学时数 第一年： 天 第二年： 天 第三年： 天

首次参加全省
出师考核时间

年度
上一年度临床实践
技能考核情况

申请人

承诺签名

本人承诺申报材料所填报信息真实准确，如有虚假，个人自行承担后

果。

申请人： （签名并按手印）

年 月 日

指导老师
意见

（应包含跟师时长、掌握指导老师主要学术思想和临床经验情况、以
及能否出师情况）：

指导老师： （签名并按手印）

年 月 日

核准指导老师
执业的卫生健
康/中医药行
政部门初审
意见

初审意见：

审核人签名：
印 章

年 月 日

设区市卫生健
康/中医药行
政部门初审
意见

初审意见：

审核人签名：
印 章

年 月 日

省级中医药管
理部门审核
意见

审核意见：

审核人签名：
印 章

年 月 日

- 10 -

填表说明

1、以上表格内容应在江苏省传统医学师承人员出师考核报名系统中填写完整后，

用 A4纸正反面打印。其中指导老师出师意见及签名、申请人签名应当钢笔或签字笔

手写，并按手印，字迹应当工整、清晰、可辨认。

2、第一页照片处请贴近期一寸免冠正面白色背景证件照片。另附 2张照片随纸

质材料进行现场确认报名。

3、“学习经历”应从小学填起。

4、工作单位：应如实填写工作经历，没有工作单位者，填“无”。

5、通讯地址、跟师学习医疗机构地址等应具体到 xx市 xx县（市、区）xx乡镇

（街道）xx村（社区）xx号牌。

6、身份证号码：有效身份证件（须在报考有效期内）包括第二代居民身份证、

临时身份证；港澳台居民居住证或港、澳、台居民身份证。

7、指导老师“从事专业工作经历”应填写指导老师从事中医药具体专业工作经历。

8、“首次参加全省出师考核时间”是指经省级审核合格发放准考证，并参加省级

组织的出师考核年度。“上一年度临床实践技能考核情况”是指已参加上一年度出师考

核临床实践技能考核成绩情况（合格人员名单见本年度报名通知）。今年首次参加出

师考核报名人员“首次参加全省出师考核时间”填写本年度、“上一年度临床实践技能

考核情况”填“无”。

9、 跟师学习的学时数：一天跟师时间达 8个小时的方可折算为一天，4个小时

应折算为 0.5天。

- 11 -

附件 2

2023年传统医学师承人员出师考核临床实践
技能考核成绩合格人员名单

地区 姓名 性别 准考证号码

南京 谢芳 女 20230701 00297

南京 王一行 女 20230701 00274

南京 余星桦 男 20230701 00347

南京 李先尚 男 20230701 001 49

常州 方莉 女 20230701 00058

常州 陈燕 女 20230701 00030

常州 刘华卫 男 20230701 001 62

徐州 汤亚飞 男 20230701 00238

徐州 蒋坤 男 20230701 001 26

徐州 郭雪 女 20230701 00082

徐州 宗亚东 男 20230701 00423

盐城 谭茗尹 女 20230701 00237

- 13 -

附件 3

2024年各市传统医学师承人员出师考核报名汇总表

填报单位： 市卫生健康委 （公章） 填报人： 联系电话：

序号

师承人员 指导老师

初审

结论姓名 性别
身份证

号码
学历 现工作单位

考生类

别（填写

0/1/2）

姓名
主要执

业机构

跟师学

习医疗

机构

职称
工作年

限
专业

注：此表格请县级卫健委从报名审核系统中导出进行核对后，再报送市级卫健委汇总。

- 14 -

江苏省中医药管理局 2024年 2月 5日印发